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تقویت حقوق شهروندی 
در پرتو ترویج سبک 

زندگی ایرانی - اسلامی
محمد مهدی مظاهری

حقــوق شــهروندی ابعاد و جلوه هــای گوناگون 
همچون مدنی، سیاســی، اقتصــادی، اجتماعی و 
زیست محیطی دارد، اما از منظر شهری به روابط 
مردم شهر، حقوق و تکالیف آنان در برابر یکدیگر 
و اصول، هدفها، وظایف و روش انجام آنها اطلاق 

می شود.
در واقــع در ایــن رویکــرد، حقوق شــهروندی 
آمیختــه ای اســت از وظایــف و مســئولیتهای 
شهروندان در قبال یکدیگر، شهر و دولت. از سوی 
دیگر قوانیــن و مقررات شــهری را می توان به 
عنوان یکی از مهم ترین نقاط اتصال بین مدیریت 
شهری و شهروندان قلمداد نمود. در این راستا، با 
افزایش جمعیت  وگسترش شهرها، وضع مقررات 
برای شهرســازی در اروپا و امریکا و سپس ایران 

آغاز شد.
در واقع، پس از مشــروطیت و تأســیس مجلس 
قانون گــذاری در ایــران با گســترش تدریجی و 
افزایش جمعیت شــهرها، قانونگــذاری در زمینه 
مقررات شهرســازی با پیروی از تجربه کشورهای 
پیشــرفته آغاز شد و مقررات استوار و سنجیده ای 
در زمینه وضع گردیــد. این قوانین با حفظ حقوق 
مالکانه مردم یک سلســله هدف های عالی چون 

تا الان آقای رئیســی بــه احتمال 80 درصد رئیس  ��
جمهور است!

 علی مطهری از وزیر خارجه دولتش رونمایی کرد ��
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 رئیس ستاد انتخابات استان تاکید کرد:
نهادینه سازی گفتمان 

مشارکت،اصل مهم در انتخابات
 رئیــس ســتاد انتخابــات اســتان، نهادینــه ســازی گفتمــان 
مشــارکت را بعنــوان یــک اصــل مهــم در انتخابــات قلمداد 
کــرد و گفت:بــا نهادینــه ســازی گفتمــان مشــارکت، 

ــد.  ــات تســهیل مــی یاب فرآینــد انتخاب
بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل ازروابــط عمومــی و اموربیــن 
ــان  ــرادران ت الملــل اســتانداری خراســان شــمالی احمــد ب
افزود:اهمیــت، ضــرورت، کارکــرد و نقــش مهــم انتخابــات 
در توســعه بــر کســی پوشــیده نیســت لــذا تعییــن 
سرنوشــت بــه دســت خــود مــردم یــک نقــش بــی بدیــل 

تلقــی مــی شــود.
ــی  ــکلی و محتوای ــب ش ــات را در دو قال ــرادران انتخاب ب
ــا  ــی ب ــکل محتوای ــت: در ش ــار داش ــرد و اظه ــف ک تعری
تاکیــد بــر اینکــه نظــام مــا جمهــوری اســلامی اســت یکی 
ــردم در عرصــه  ــارکت م ــت مش ــن جمهوری ــات ای از الزام

ــت.  ــری اس ــم گی تصمی
وی خاطرنشــان کــرد: در رویکــرد شــکلی هــم مســئولان 
ــام  ــذا تم ــوند ل ــی ش ــاب م ــردم انتخ ــتقیم م ــا رای مس ب
ارکان حاکمیــت بایــد در مســیر ایــن مشــارکت حداکثــری 
ــمنان  ــه دش ــی فتن ــرادران محــور اصل ــد. ب ــکاری کنن هم
ــوان  ــوری اســلامی عن ــام جمه ــوه دادن نظ ــوان جل را نات
ــوان  ــد در نســل ج ــاد امی ــا ایج ــه م ــح کرد:وظیف و تصری
ــای  ــخنرانی ه ــزرگ، س ــات ب ــتاوردها و اتفاق ــان دس ،بی
ــری  ــد و مشــارکت حداکث ــت امی ــدد در راســتای تقوی متع
مــردم اســت. وی افــزود: اســتفاده از ظرفیــت نخبــگان و 
ائمــه جمعــه در ایجــاد امیــد تاثیــر بســزایی خواهد داشــت.

سرمقاله

برقــراری نظم، کنتــرل و مهار جمعیت در شــهرها، زمینه 
ســازی برای یک زندگی انســانی برای شــهروندان و زیبا 
سازی شهرها را دنبال می کنند از همین رو مقرراتی سودمند 
هستند و در ایران نیز از زمان تصویب به طور نسبی به اجرا 
در آمده اند. این مقــررات، محدودیت هایی برای مالکان از 
جهت ارتفاع ساختمان ها، خطوط عقب نشینی در کوچه ها 
و خیابان ها، رعایت حقوق همسایگان، عابران پیاده و ... به 
وجود آورده اند و البته به طور همزمان حقوق ارتفاقی متقابل 
برای مالــکان ایجاد کرده اند تا همگی از تابش نور آفتاب ، 
دید و منظره ، امنیت فضای زندگی و مانند آن ها به شــکل 

برابر برخوردار شوند.
فقه پویا و پیشروی اســلامی نیز قواعد مهمی را برای رفاه 
مادی و معنوی انســان توصیه می کند که کاربســت آنها 
در حوزه شهرســازی می تواند ســبب بومی و کارامد شدن 
شــهرهای ایرانی و ارتقای حقوق شهروندی شود. به عنوان 
نمونه قاعده پیشــروی »لزوم توجه به نســلهای آینده« که 
از  آیه شــریفه 61سوره هود گرفته شده و بر پایه آن آبادانی 
گروهی از مردمان در روی زمین نباید به گونه ای باشــد که 

زمینه آبادانی زمین برای نسل های آینده را از بین ببرد.
»قاعدة اتلاف« نیز یکی دیگر از قواعد فقه اســلامی است 
که بر اساس آن مال، عمل و عرض وخون مسلمان محترم 
بــوده و نمی توان به آن ضرر وارد کرد، مواردی که می توان 
از مصادیق کارایی این قاعده در حوزه شهرســازی برشمرد 
عبارتند از: ممنوعیت احداث ساختمان به گونه ای که باعث 
ممانعت دید و نور و مزاحمت های دیگر برای همســایگان 
شــود و موجب اتلاف مال آنان گردد؛ ممنوعیت فعالیتهایی 
که ســبب خســارت مادی و معنوی به شــهروندان شود و 
ممنوعیت ایجاد و افزایش آلودگیهای بصری و ســد نمودن 
مسیر عبور و مرور شهروندان و وارد نمودن خسارتهای مادی 

و معنوی به آنها.
بر مبنای »قاعده تسبیب« نیز تأکید می شود که حتی انجام 
اقدامات غیر عمدی و غیر مســتقیم که ســبب وارد شدن 
خسارت به دیگران شود، همچون استفاده از تراکم غیرمجاز 
وعدم تأمین پارکینــگ که منجر به پارک خودرو در معبر و 
کاهش ایمنی عابران پیاده به دلیل کاهش عرض مفید معبر 

می شود، نیز مجاز نیست.
بر این اســاس مشاهده می شــود که در جمهوری اسلامی 
ایــران قوانین مدنی و شــرعی مختلف بــر رعایت حقوق 
شهروندی تأکید دارند و ایجاد شهرهای ایرانی- اسلامی بر 
مبنای این قواعد و قوانین می تواند کیفیت و ســطح زندگی 
شهروندان را بهبود ببخشد. با این وجود شاهد هستیم که به 
ویژه در ســالهای اخیر همزمان با نادیده گرفته شدن سبک 
بومی ایرانی- اســلامی در معماری و شهرســازی، قانون 
شکنی های متعددی نیز در زمینه رعایت اصول شهرسازی 
رخ داده و این امر ســبب تضییع حقوق شهروندان در زمینه 

های مختلف شده است.
در شــرایط نبود نظارتهای کافــی و البته بی اطلاعی و بی 
توجهی نسبت به قوانین موجود، شاهد رفتارهای خودسرانه 
برخی شــهروندان در حوزه ساختمان ســازی های شهری 
هســتیم و از ســوی دیگر، در آمد زایی بالا و سود هنگفت 
بخش ســاخت و ساز و تراکم فروشی در شهرها باعث شده 
اســت مسئولان مربوطه نیز در برخی موارد، نقض حریم ها 
و تخلفــات را  نادیده بگیرند؛ معضلاتی که مجموعه آنها به 
بی کیفیتی ساختارهای شــهری، نقض حقوق شهروندان و 

احساس نارضایتی عمومی ختم می شود.
در چنین شــرایطی به نظر می رســد نخستین گام ضروری 
بــرای اصلاح وضعیت موجــود، ارتقاء فرهنگ مســئولیت 
پذیــری و قانون گرایی در بین مردم و مســئولان از طریق 
معرفی و شناساندن ویژگیهای معماری و شهرسازی ایرانی- 
اسلامی است. طراحی شــهری به سبک ایرانی - اسلامی، 
اهمیتی ویژه برای جنبه معنوی حیات انســان قائل اســت، 
ضمن اینکــه از نیازها و ضرورتهای مادی شــهروندان نیز 
غفلت نمی کند. این ســبک بر توجه به حقوق و منافع عام، 
توسعه عرضی شهرها به جای رشد طولی، گسترش فضای 
ســبز و توجه به عناصر اقلیمی، بومی و فرهنگی هر منطقه 
استوار است. در نتیجه ترویج معماری و شهرسازی ایرانی- 
اســلامی نه تنها شــادابی و آرامش روحی، فکری و بصری 
برای افراد، جامعه و خانواده ها فراهم می کند، بلکه زمینه را  
بــرای تقویت هویت ملی، مذهبی و بومی و در نتیجه ارتقاء 
احساس شهروندی و مسئولیت پذیری اقشار مختلف جامعه 

فراهم می سازد.
در نظر گرفتن ضمانت اجراهــای قوی و مؤثر برای اجرای 
قوانیــن، مقابله جدی و اثر گــذار با متخلفــان و نیز ارائه 
مکانیسم هایی جهت تحقق مشــارکت مطلوب شهروندان 
برای نیل به توسعه شهری نیز از دیگر الزامات بهبود و ارتقاء 

حقوق شهروندی در فرایند توسعه شهری هستند.
* دبیرکل کمیته ملی اسکان بشر ایران

پای کرونای انگلیسی به خراسان شمالی 
باز شد

خراسـان  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  رئیـس 
شـمالی از شناسـایی ۵ مـورد مثبـت کرونای 

انگلیسی در استان خبر داد.
بـه گـزارش اتفاقیه به نقـل از روابط عمومی دانشـگاه 
علـوم پزشـکی خراسـان شـمالی، سـید احمد هاشـمی 
اظهـار داشـت: نتیجـه آزمایـش ۵ نفـر از چنـد بیمـار 
مشـکوک مبتـلا بـه ویـروس جهـش یافتـه کرونـای 

انگلیسـی در اسـتان مثبـت اعلام شـد.
وی حـال ایـن افـراد را مسـاعد اعـلام کـرد و افـزود: 
مداخـلات و پیگیری هـای بهداشـتی و درمانـی لازم 

بـرای ایـن افـراد انجام شـده اسـت.

رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی اسـتان  تاکیـد کرد: راه 
هـای پیشـگیری از ابتـلا بـه ویـروس کرونـا و گونـه 
جهش  یافته انگلیسـی آن »اسـتفاده از ماسک، رعایت 
فاصلـه فیزیکـی در اجتمـاع، شسـت  و شـوی مکـرر 
دسـتها، مانـدن در خانـه، پرهیـز از رفـت و آمدهـای 
غیرضـروری و حضـور نیافتـن در اجتماعـات« اسـت.

هاشـمی ادامـه داد: بـا توجه بـه روزهای پایانی سـال، 
نزدیک شـدن به سـال نـو و تعطیـلات عید نـوروز، از 
همـه شـهروندان تقاضـا می شـود از رفـت و آمدهـای 
غیرضـروری در شـهر و تجمـع در مراکـز خریـد بـه 
شـدت پرهیـز کننـد و برنامه  هـای سـفر خـود را لغـو 

. کنند
هاشـمی افـزود: بـا بسـتری 20 بیمـار جدید تاسـاعت 
آخـر روز شـنبه، هـم اکنـون 131 بیمـار دارای علایم 
بیماری کووید 19 در بیمارسـتان های اسـتان بسـتری 

. هستند
وی بـا اشـاره به ایام نـوروز گفت: برگزاری مراسـمات 
و دیدوبازدیدهـای ایـام نـوروز باعـث تجمعـات شـده 
کـه ایـن نگـران کننـده اسـت و مـردم بـه ایـن نکته 
توجـه داشـته باشـند کـه اگر پروتـکل های بهداشـتی 
خواهیـم انگیـزی  غـم  نـوروز  نکننـد،  رعایـت   را 

 داشت.

فرمانده انتظامی خراسان شمالی از تشکیل 
33 پرونده جرایم اقتصادی به ارزش 10۷ 
این خصوص  در  نفر  ریال و دستگیری 39  میلیارد 

خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری مهر، ســردار 
علیرضا مظاهری ظهر یکشــنبه در نشست خبری با 
اصحاب رســانه به لزوم مراقبت بیشــتر از فرزندان 
در چهارشنبه آخر ســال تاکید کرد و اظهار داشت: 
رسانه ها مردم را تشویق کنند تا در این روز در منزل 

خود بمانند تا اتفاق ناخوشایندی رخ ندهد.
فرمانده انتظامی خراسان شمالی از آغاز طرح نوروزی 
کنترل عبور و مرور خبر داد و گفت: این طرح تا 1۵ 
فروردین ادامه خواهد داشت و با متخلفان حادثه ساز 

به شدت برخورد خواهد شد.
وی در ادامــه به بیــان آمار اقدامات ســال جاری 
پرداخت و افزود: در سال 96، 636 هزار تماس تلفنی 

با 110 برقرار شــده که از این تعداد 1۴0 هزار مورد 
آن منجر به عملیات شده است.

مظاهری از تشــکیل 66 هزار فقــره پرونده در این 
سال خبر داد و تصریح کرد: از این تعداد 9 هزار مورد 
مربوط به نزاع و درگیری بود که متأسفانه نسبت به 

سال گذشته 1۴ درصد افزایش داشته است.
فرمانده انتظامی خراسان شمالی با اشاره به کاهش 
۵3 درصدی قتل در استان گفت: کاهش محسوسی 
در وقوع جرایم خشــن و سرقت مسلحانه داشتیم به 
طوری که هیچ موردی از سرقت بانک و طلافروشی 

به ثبت نرسیده است.
وی از افزایــش 32 درصدی جعــل و کلاهبرداری 
نیز خبــر داد و اضافه کرد: ۸00 مورد پرونده در این 
خصوص تشــکیل شــده که 90 درصد آن منجر به 
کشف شده است و در این خصوص ۴1۴ نفر دستگیر 

شده اند.

مظاهری بیان داشــت: هــزار و ۴1۴ نفر در اجرای 
طرح مبارزه با قاچاق کالا دستگیر شده اند که میزان 
ارزش ریالی کالاهای آنهــا 1۷6 میلیارد ریال بوده 

است.
فرمانده انتظامی خراسان شمالی همچنین از تشکیل 
33 پرونده جرایم اقتصــادی به ارزش 10۷ میلیارد 
ریال و دســتگیری 39 نفر خبر داد و گفت: در سال 
جاری 1۴ باند سرقت متلاشی شده است و در میزان 
دستگیری سارقان با 20 درصد رشد مواجه هستیم.

وی افزود: در ســال جاری ســه تن مواد مخدر در 
استان کشف شده که حاکی از افزایش 21 درصدی 
کشــفیات می باشــد؛ همچنیــن ۴۵ کیلوگرم مواد 

صنعتی کشف شده است.
مظاهری در انتها از دســتگیری 1۴۴ اراذل اوباش 
خبر داد و گفت: این آمار نسبت به سال گذشته 220 

درصد افزایش داشته است.

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی گفت: 
محصولات  کشت  ترویج  درباره  گفتگو 
کشاورزی صادرات گرا در استان با برگزاری جلسات 
میان اتاق بازرگانی و سازمان جهاد کشاورزی استان 

شروع و مورد توافق طرفین قرار گرفته است.
 به گــزارش اتفاقیه بــه نقل ازعصر اترک، ســعید 
پورآبادی، رییس اتاق بازرگانی خرســان شــمالی در 
نشســت خبری اظهار کرد: کمیسیون تخصصی اتاق 
بازرگانی خراسان شمالی در اردیبهشت ماه سال آینده 
در محل کاخ ســعدآباد تهران، نمایشگاه فرهنگی به 
منظور نمایش دســت آوردهای فرهنگی استان ها را 

برگزار خواهد کرد.
پورآبادی در ادامه به صادرات کالا از خراسان شمالی 
به بازارهای هدف اشــاره کرد و در این باره گفت طی 
10 ماهه نخست امسال از استان به وزن 2۷9.9 هزار 
تن کالا بــه ارزش 6۸.2 میلیــون دلار به بازارهای 

صادراتی ارسال شدند.
وی افزود این در حالی اســت که متاثر از شرایطی از 
جمله شــیوع بیماری کرونــا و کاهش صادرات میان 
کشورها، در 10 ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه 
آن در سال گذشته میزان وزن کالاهای صادر شده تا 

1۸ درصد و به لحاظ ارزشی نیز تا 31.۸ درصد کاهش 
یافت.وی همچنین عنوان کرد از اســتان محصولات 
پتروشــیمی، ســیمان، محصولات آلومینا، الکترود و 
مواد غذایی از جمله کالاهایی بوده اند که از اســتان 
به کشــورهایی از جمله افغانستان، آذربایجان، عراق، 

گرجستان، هند، روسیه و پاکستان صادر شده اند.
پورآبــادی خاطر نشــان کــرد درصدد هســتیم که 
محصولات تولیدی استان را از طریق کشور ارمنستان 

به بازار کشورهای اروپایی صادر کنیم.
وی افزود در حال حاضر در حال پیگیری برای تحقق 
صادرات کالا از اســتان به بازارهــای اروپا از طریق 

کشور ارمنستان در بهار سال آینده هستیم.
با این وجود، وی یادآور شد با توجه به اینکه در استان 
محصولاتــی از جمله فرش، زعفــران و مواد معدنی 
نیز تولید می شــوند، هنوز صادرات این سه محصول 

صادرات گرا از گمرک استان صادر نمی شود.
رییس اتاق بازرگانی اســتان گفت: برای صادرات این 
محصولات از گمرک خراســان شــمالی به بازارهای 
هدف باید آزمایشــگاه مرتبط ایجاد شــود که در این 
باره، تا به کنون بخش خصوصی هیچ تمایلی برای راه 
اندازی این آزمایشــگاه نداشته اند و در این زمینه باید 

اداره کل گمرک اســتان نسبت به راه اندازی و ایجاد 
این آزمایشگاه اقدام کند.

وی در بخش دیگری از ســخن خود به تاسیس دفاتر 
اتاق بازرگانی خراســان شــمالی در هامبورگ کشور 
آلمان، هرات در کشور افغانستان، استامبول در کشدر 
ترکیه، ســلیمانیه در کشور عراق اشاره  کرد و افزود: 
درصدد هســتیم که دفتر اتاق بازرگانی اســتان را در 

کشور گرجستان نیز راه اندازی کنیم.
وی یادآور شــد: در ســال آینده، دفتر تجاری کشور 
آلمان در شهر بجنورد فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

رییس اتاق بازرگانی خراســان شــمالی همچنین از 
مذاکره و توافق اتاق بازرگانی استان با سازمان جهاد 
کشاورزی استان درباره ترویج کشاورزی صادرات گرا 
خبــر داد و گفت: در این باره جلســه تخصصی میان 
این دو دســتگاه اجرایی برگزار شده است که کشت 
محصولات کشــاورزی صادرات گرا در استان ترویج 

شود.
پورآبادی در خاتمه از واردات ۵00 تن گوشــت قرمز 
گرم از کشور افغانستان به استان توسط یک بازرگان 
خبر داد و افزود: این کالا به زودی به اســتان وارد و 

توزیع می شود.

پزشک فوق تخصص اطفال دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی گفت: علائم کرونا 
در بین کودکان، به شکل حساسیت فصلی و آلرژی 
برای  تنفسی  علائم  منتظر  نباید  بنابراین  نیست 
کودکان بود، اگرچه ممکن است فرد آبریزش بینی و 
اسهال،  استفراغ،  تهوع،  مثل  معمول  علائم  دیگر 

تنگی نفس و ... را نیز داشته باشد.
قاســم بیانــی، در گفتگو با خبرنــگار عصراترک با 
بیان اینکه در روزهای نخست شیوع ویروس کرونا 
تصور بــر این بود کودکان کمتر به کووید 19 مبتلا 
می شوند، اظهار داشــت: بنابراین رعایت پروتکل ها 

بین آنها به حداقل رسیده بود.
پزشک فوق تخصص اطفال دانشگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی گفت: این درحالی است که در 

خراسان شــمالی، موارد مثبتی از ابتلای کودکان و 
نوزادان به کرونا گزارش شده است.

وی ادامه داد: علائم ویروس کرونا در کودکان کاملا 
نهفته و به تدریج بروز می کند و در اکثر کودکان نیز 
این ویروس بدون علائم است، بنابراین کودکی که 
تب، سرفه و تنگی نفس، دل درد، سر درد، اسهال و 

استفراغ داشته باشد مشکوک به کرونا است.
بیانی با اشاره به اینکه علائم کرونا در بین کودکان، 
به شکل حساســیت فصلی و آلرژی نیست، اضافه 
کــرد:  بنابرایــن نباید منتظر علائم تنفســی برای 
کودکان بود، اگرچه ممکن اســت فرد آبریزش بینی 
و دیگر علائم معمول مثل تهوع، اســتفراغ، اسهال، 

تنگی نفس و ... را نیز داشته باشد.
وی بــر ضــرورت اســتفاده از ماســک و آموزش 

محافظت فردی بــه کودکان تاکید کــرد و گفت: 
والدیــن از حضور کودکان در مراکز خرید و ســایر 
اماکن شلوغ جلوگیری کنند و جز در مواقع ضروری، 
کودکان را از خانه خارج نکنند و در اجتماعات حاضر 

نشوند.
بیانی با اشاره به این که بسیاری از خانواده ها بدون 
در نظر گرفتن بیمــاری کووید 19، رفت و آمدهای 
خانوادگــی را آغــاز کرده اند، گفــت: مهمانی های 
خانوادگــی باعث افزایش تعــداد مبتلایان به کرونا 

خواهد شد.
وی بیان داشــت: کودکان همراه با بزرگسالان در 
حال ابتلا به کرونا هستند، همچنین هر کودک می 
توانــد یک ناقل کرونا برای دیگــران به ویژه افراد 

میانسال باشد.

خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
آمار سامانه  براساس  خراسان شمالی گفت: 
رصد اشتغال کشور این نهاد امسال با اجرای سه هزار 
و 3۵3 طرح، 30 درصد اشتغال استان را ایجاد کرده 
ایرنا  خبرنگار  با  وگو  گفت  در  راد  الهی  است.مجید 
اظهار داشت: برای این میزان طرح اشتغالزایی، هزار و 
26۸ میلیارد و 2۴0 میلیون ریال از محل تبصره 16 و 
شده  پرداخت  امداد  کمیته  داخلی  منابع  از  نیز  بقیه 

امداد  کمیته  بود  قرار  امسال  شد:  یادآور  است.وی 
های  حوزه  در  تسهیلات  میلیارد   ۵۴0 استان 
کار  و  کسب  آموزش  و  مسکن  ودیعه  کارگشایی، 
پرداخت کند اما، این نهاد بیش از تعهد خود یعنی 610 
میلیارد ریال تسهیلات توسط صندوق قرض الحسنه 
امداد ولایت و بانک قرض الحسنه مهر ایران پرداخت 
 10 نیز  رسالت  بانک  همچنین  افزود:  راد  کرد.الهی 
میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان استان 

پرداخت کرده است.
وی با اشاره به اشــتغال هزار و ۵00 مددجوی استان 
از طریق راهبری شــغلی تصریح کرد: در این فرآیند 
کارآفرینان، طرح های اشــتغال زایی خود را به کمیته 
امداد پیشــنهاد می دهند و با دریافت تسهیلات نسبت 
بــه توانمندســازی مددجویان اقــدام می کنند که در 
حال حاضر 610 میلیارد ریال تســهیلات به این افراد 

پرداخت  شده است.

مدیــر صنــدوق بیمــه اجتماعی کشــاورزان، 
روســتائیان و عشــایر خراسان شــمالی گفت: 
متقاضیان تمدید و یا عضویت در صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر با سطح 
درآمدی سال99 فقط یک هفته فرصت دارند.به 
گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صداوســیما 

مرکز خراسان شــمالی، محمدرضا غلامزاده با 
بیان اینکه سال1۴00، سطح درآمدی روستاییان 
و عشایر برای تمدید بیمه، تنها یک هفته فرصت 
دارندبیمــه اجتماعی 30درصــد افزایش یافت 
افزود: پایین ترین ســطح درآمدی از 330به390 
هزار تومان و بالاترین ســطح درآمدی از ۸۴0 

به یــک میلیــون و 1۴0هزار تومــان افزایش 
یافتــه اســت.غلامزاده با بیان اینکــه 61هزار 
نفــر در اســتان عضو صندوق بیمــه اجتماعی 
کشــاورزان، روستائیان وعشــایر هستند گفت: 
 امسال ۸هزار نفر جدید به عضویت این صندوق 

درآمدند.

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
گفت:  شمالی  خراسان  صنایع دستی 
در  حفاظتی  ساماندهی  و  باستان شناسی  مطالعات 
محوطه تاریخی ارگ نادری شیروان انجام می شود.

حبیــب یزدان پنــاه اظهار کــرد: فصــل جدیدی 
از پژوهش هــای زیربنایــی، مطالعــات میدانــی 
باستان شناســی و ایجاد دو گمانه باستان شناســی 
به منظور شناخت توالی استقراری و بقایای معماری 
در محوطــه تاریخــی ارگ نادری شــیروان انجام 

می شود.
او بــا بیان اینکه این پروژه با همکاری و مشــاوره 
دانشگاه زابل انجام می شــود و قرارداد مربوطه نیز 

منعقد شده است، عنوان کرد: تپه نادری از مهم ترین 
استقرارهای باســتانی حوزه آبریز اترک است که از 
میانه هزاره چهارم پیش از میلاد زندگی در آن آغاز 
شــده و تا دوره اسلامی زندگی در آن جریان داشته 

است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان شــمالی افزود: این اثر تاریخی با شماره 
۷03 در فهرســت آثار ملی ایران ثبت شده است و 
در دوره قاجار، حکمرانان محلی شیروان بر فراز این 
تپه باستانی قلعه ای ساخته و در گرداگرد آن بارویی 
ایجــاد کرده بودند که منطقه مســکونی را محصور 

کرده بود.

و  بازرگانی  امور  معاونت  سرپرست 
توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان شمالی گفت: مشکلی در تامین 
گوشت مرغ در استان وجود ندارد و با برنامه ریزی 
در  این محصول  از  تن   100 روزانه  انجام شده 

استان توزیع می شود. 
مهرداد داودزاده روز یکشــنبه بــه خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت: روزانه ۸0 تن گوشت مرغ کشتار 
روز و 20 تن گوشت منجمد مرغ در بازار استان 
توزیع می شــود و بر این اســاس مشکلی برای 

تامین محصول در شب عید وجود ندارد. 
وی خاطرنشــان کرد: نیاز استان به گوشت مرغ 
کشتار روز، روزانه ۴0 تن است اما اکنون ۸0 تن 

از این محصول در استان توزیع می شود.
داودزاده با بیان اینکه اکنون تمامی نیاز اســتان 
به گوشت مرغ در ســالن های مرغداری استان 
تامین می شــود گفت: خراســان شــمالی تنها 
استانی است که در آن گوشت مرغ تنظیم بازار با 

قیمت مصوب عرضه می شود. 
وی دربــاره گلایه مردم از نبــودن مرغ در مرغ 
فروشی ها گفت: در آستانه سال نو، شاهد احتکار 
خانگی هستیم، مردم برای تامین مایحتاج شب 
عید بیش از نیاز خود گوشــت مرغ خریداری می 
کنند از این رو مرغ های توزیع شد در واحدهای 

صنفی در زمان کوتاهی به اتمام می رسد. 
وی خاطرنشــان کرد: هیچ کمبــودی در تامین 
گوشت مرغ در استان وجود ندارد و جای نگرانی 
در این باره نیســت، برآورد ما این اســت که در 
یکــی دو روز آتــی از التهاب برای درخواســت 
گوشت مرغ کاســته شده و صف ها هم برچیده 

می شود. 
سرپرست معاونت امور بازرگانی و توسعه تجارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
گفت: اکنون مرغ کشتار روز به ازای هر کیلوگرم 
21۸ هزار ریال و گوشــت منجمد مرغ هم 1۵۵ 
هزار ریال به ازای هر کیلوگرم عرضه می شود.

علوم  دانشگاه  خاص  بیماران  مسئول 
پزشکی خراسان شمالی گفت: کرونا تعداد 
اهدای اعضاء بیماران مرگ مغزی را در این استان 

کاهش داد.
مهری فرشــاد در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: از 
ابتدای ســال جاری 2۵ بیمار در این اســتان دچار 
مرگ مغزی شــدند که 11 نفر شرایط اهدای عضو 
را داشــتند و حتی رضایت های لازم نیز از خانواده 

های آنان اخذ شده بود.
وی افزود: اما از 11 بیمــار مرگ مغزی، هفت نفر 
دچار بیماری کووید 19 شده بودند که امکان اهدای 

عضو از آن ها وجود نداشت.
فرشــاد ادامه داد: این بیمارانی کــه دچار بیماری 
کووید 19 شــده بودند از بیماری خــود نیز مطلع 

نبودند.
وی تصریح کرد: طی سال جاری موفق شدیم از 11 
نفری که شــرایط اهدای مرگ مغزی را داشته اند، 

فقط از چهار نفر عضو دریافت شود.
این مقام مســئول در ادامه با اشــاره بــه اینکه در 
خراسان شــمالی 2۸0 بیماری دیالیزی وجود دارد، 
تصریــح کرد: ۷0 درصد از این تعداد نیازمند اهدای 
عضو هستند و 30 درصد به علت مسائلی همچون 
ســن بالا امکان دریافت عضو بــرای آن ها وجود 

ندارد.
وی خاطرنشان کرد: بیماران نیازمند به اهدای قلب 
و کبد نیز در این استان وجود دارد که نام آن ها در 

لیست انتظار مشهد قرار دارد.
مســئول بیماران خاص دانشــگاه علوم پزشــکی 
خراسان شمالی بیان کرد: برای پیوند کلیه می توان 
از شــخص زنده نیز امر اهدای اعضاء را داشت اما 
بــرای دو عضو قلب و کبد پیونــد عضو حتما باید 
از بیمارمــرگ مغزی صورت گیــرد به همین دلیل 
موضوع فرهنگ سازی برای رضایت خانواده جهت 

اهدای عضو بیمار اهمیت دارد.

رییـس اداره مدیریـت بحـران سـازمان 
جهاد کشـاورزی خراسـان شـمالی گفت: 
بارش برف و سـرمای 2 روز گذشـته که در برخی 
مناطـق تـا 1۷ درجـه سـانتیگراد زیـر صفر رسـید 
زده  خسـارت  اسـتان  کشـتزارهای  و  باغ هـا  بـه 

است.
عبدالحسـین نامـور در گفت و گو بـا خبرنگار ایرنا 
اظهـار داشـت: بیشـترین خسـارت مربوط بـه باغ 
هـا و کشـتزارهای شهرسـتان مانه و سـملقان در 

غرب اسـتان اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه بیشـترین خسـارت  در ایـن 
بـازه زمانـی بـه بـاغ هـا وارد شـده اسـت، گفـت: 
کارشناسـان در حـال برآورد میزان خسـارت وارده 

به اسـتان هسـتند.
جهـاد  سـازمان  بحـران  مدیریـت  اداره  رییـس 
کشـاورزی خراسـان شـمالی اظهار داشـت: بدون 
احتسـاب میزان خسـارت 2 روز گذشـته، سـرمای 
اسـفندماه امسـال هـزار و 31۷ میلیـارد ریـال بـه 

کشـتزارها و باغ هـای اسـتان در سـطح 31 هزارو 
1۸۸ هکتـار خسـارت زد.

نامـور گفـت: بخشـی از درختـان بادام اسـتان که 
بـه دنبـال گرمـای اواخـر بهمـن مـاه به شـکوفه 
نشسـته بودنـد، بـا ورود جبهه بارشـی اسـفند ماه 
گذشـته و کاهـش محسـوس دمـای هـوا دچـار 
سـرمازدگی شـدند کـه در سـرمای اخیـر بیشـتر 
درختـان هسـته دار از جملـه زردآلـو، هلـو، آلـو، 

گلابـی نیـز خسـارت وارد شـده اسـت.
وی افـزود: هـر سـاله در بهمن و اسـفند ماه جبهه 
هـوای سـرد و بارش بـرف در اسـتان وجـود دارد 
کـه موجـب سـرمازدگی درختان بـه ویژه بـادام و 

زرد آلـو می شـود.
جهـاد  سـازمان  بحـران  مدیریـت  اداره  رییـس 
کشـاورزی خراسـان شـمالی گفت: حوادث طبیعی 
در 10 سـال گذشـته بیـش از ۴2 هـزار و 10۷ 
میلیـارد ریـال بـه کشـاورزان اسـتان خسـارت زد 
کـه بیشـترین میزان مربوط به سـرمازدگی اسـت.

طی سال 99 رقم خورد؛

تشکیل 33 پرونده جرائم اقتصادی در خراسان شمالی

واردات ۵00 تن گوشت قرمز از افغانستان به خراسان شمالی

علائم کرونا در کودکان به شکل حساسیت فصلی نیست 

30 درصد مشاغل خراسان شمالی را کمیته امداد ایجاد کرد

روستاییان و عشایر برای تمدید بیمه، تنها یک هفته فرصت دارند

آغاز مطالعات باستان شناسی در محوطه تاریخی 
ارگ نادری شیروان

روزانه ۱00 تن گوشت مرغ در خراسان شمالی 
توزیع می شود 

کرونا تعداد اهدای اعضاء بیماران مرگ مغزی را در 
خراسان شمالی کاهش داد

خسارت سرما به باغ ها و کشتزارهای 
خراسان شمالی
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درصدی   39 افزایش  تصویب  راستای  در 
حداقل دستمزد 1۴00، وزارت کار پیشنهاد 
افزایش 300 هزار تومانی حق مسکن کارگران را با 

قید فوریت به هیات وزیران ارسال می کند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، شورای عالی کار 
پس از ساعتها مذاکره فشرده سرانجام با افزایش 39 
درصدی حداقل دســتمزد 1۴00 موافقت کرد تا پایه 
حقوق کارگران از ابتدای فروردین ماه ســال آینده با 
افزایش ۷۴۵ هزار تومانی به دو میلیون و 6۵0 هزار 

تومان برسد.
از دیگر مصوبات دویســت و نود و هفتمین نشست 
شــورای عالی کار، تصویب افزایش ۵0 هزار تومانی 
بن خواربار و افزایش 300 هزار تومانی حق مســکن 
بود که بر این اساس بن خواربار به ۴۵0 هزار تومان 
رســید و حق مســکن در صورت تصویب در هیات 
وزیران در فیش حقوقی ســال آینده کارگران 600 

هزار تومان لحاظ خواهد شد.
در راستای مصوبات دیگر شورا، افزایش سایر سطوح 
مزدی بود که به رشــد 26 درصــدی به اضافه عدد 
ثابت 2۴۸ هــزار و 3۵0 تومان و حداقل مزد روزانه 

۸2۷۸ تومان رسید.
 پایه ســنوات کارگران با بیش از یک ســال سابقه 
نیز 1۴0 هــزار تومان و حق اولاد  26۵ هزار تومان 

تعیین شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به افزایش 
39 درصدی حداقل دستمزد در سال 1۴00 گفت: با 
توافق کارفرمایان و کارگران به افزایش 39 درصدی 
حداقل دستمزد برای سال آینده رسیدیم که حداقل 
حقوق و دســتمزد کارگران در سال 1۴00 بالای ۴ 

میلیون تومان خواهد شــد و با توجه به توافق جامعه 
کارگری و کارفرمایی در این زمینه، سال آینده سال 
خوبی برای افزایش تولید و صیانت از حقوق کارگران 
خواهد بود.وی همچنین درباره تصویب افزایش حق 
مسکن گفت: بخش مربوط به کمک هزینه مسکن 
منوط به تایید هیات وزیران است که این پیشنهاد با 
قید فوریت تقدیم دولت خواهد شــد و با تصویب آن 

افزایش حق مسکن اعمال خواهد شد.
به گفته شــریعتمداری حداقل رقم دستمزد کارگری 
در ســال آینده دو میلیــون و 6۵0 هزار تومان بوده 
و رقم نهایی دســتمزد کارگران با احتساب دریافت 
سایر آیتم های شــغلی، به بالاتر از ۴ میلیون تومان 

خواهد رسید.
حمید رضا سیفی نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار نیز گفت: دستمزد سال 1399 حدود ۵1.۵ درصد 
سبد معیشت کارگران را پوشش می داد ولی افزایش 
39 درصدی حداقل مزد، 61 درصد ســبد معیشــت 

کارگران برای سال آینده را پوشش می دهد.
بــه گفته وی اگــر چه نظر گــروه کارفرمایی برای 
دســتمزد، افزایش 3۴.2 درصد مطابق نرخ تورم بود 
امــا در نهایت ۵ درصد بیشــتر از نرخ تورم افزایش 

یافت تا هزینه سبد معیشت کارگران پوشش یابد.
نماینــده کارفرمایان در شــورای عالی کار، افزایش 
39 درصــدی حداقل مزد را به نفع بازنشســتگان و 
مستمری بگیران تامین اجتماعی دانست و گفت: این 

افزایش به پایه حقوق بازنشستگان هم کمک کرد.
با تصویــب افزایش 39 درصدی حداقل دســتمزد 
1۴00، خواســته نمایندگان کارگــری برای جبران 
اختلاف دو میلیون تومانی هزینه سبد معیشت سال 

گذشــته کارگران و امســال نیز به نوعی محقق و 
دریافتی کارگران برای سال آینده بیش از ۴ میلیون 

تومان شد.
کمیته دستمزد شــورای عالی کار در آخرین نشست 
خود هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری 
را شــش میلیون و ۸9۵ هزار تومــان تعیین کرد در 
حالی که این رقم ســال گذشته چهار میلیون و 960 

هزار تومان اعلام شده بود.
نماینــدگان کارگــری خواهان جبــران اختلاف دو 
میلیون تومانی هزینه امســال سبد معیشت کارگران 
در مقایسه با سال گذشــته بودند و بر همین اساس 
روی پایــه مزد متمرکز شــدند تا بــا توجه به آنکه 
افزایش دو میلیون تومانــی روی پایه مورد موافقت 
قرار نمی گرفت، این رقم با تمرکز بیشتر در پایه مزد 
و در ســرجمع به حقوق و دریافتی کارگران افزوده 
شــود که تلاش آنها به ثمر نشســت و این خواسته 
بــا همراهی و مشــارکت موثر دولــت و نمایندگان 
کارفرمایی محقق شد تا بخش اعظمی از هزینه های 

سبد معیشت کارگران در سال آینده جبران شود.
بر اســاس این گزارش، میزان دریافتی کارگران در 
ســال آینده بسته به شــرایط مجرد یا متاهل بودن 
و سایر ســنوات و سابقه آنها افزایش خواهد یافت و 
حداقل دستمزد یک کارگر مجرد بدون سابقه از سال 
آینده دو میلیون و 6۵0 هزار تومان و با احتساب بن 
خواربار و حق مســکن به بیش از سه میلیون و ۷00 
هزار تومان و دریافتی یک کارگر متاهل با احتساب 
حداقل مزد و مزایای جانبی اعم از حق مسکن و بن 
خواربار، پایه ســنوات و حــق اولاد به بیش از چهار 

میلیون تومان خواهد رسید.

سختی  سال   99 سال  گفت:  کشور  وزیر 
نفر  میلیون  از یک  بیش  و  بود  برای مردم 

شغل خود را از دست دادند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از تسنیم، عبدالرضا رحمانی 
فضلی وزیر کشــور در برنامه نگاه یک شــبکه یک 
سیما طی سخنانی اظهار داشت: مردم ما در سال 99 
با ســختی های زیادی مواجه بودند و ما نگران بودیم 
که امســال باید موضوع امنیت را به شدت مدیریت و 
رعایت می کردیم و مســئله بعد نیز موضوع بیماری 
کرونا بود. هم چنین آثار اقتصادی کرونا نیز گســترده 
بود و بیش از یک میلیون نفر شــغل خود را از دست 

دادند و سال 99 سال سختی برای مردم بود.
وی افــزود: با توجه به مقاومت مردم و فشــاری که 
به افکار عمومی آمریکا وارد شــد و ترامپ نتوانست 
برگ برنده ای از ایران بدســت بیاورد که این مسئله 
در انتخابات آمریکا اثر داشت و شکست ترامپ برای 

مردم ما دفع یک شر و خوشحال کننده بود.
وزیر کشور با اشاره به تشکیل قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا و اقدامات انجام گرفته در مقابله 
با بیماری، خاطر نشــان کرد: در ابتدای مواجه با این 
بیماری مشــکل تأمین تحهیزات و لوازم اولیه مانند 
ماســک را داشــتیم ولی با تلاش هایی که صورت 

گرفته، اکنون توان صادرات این اقلام را داریم.
رحمانی فضلی هم چنین درباره واکســن کرونا بیان 
داشــت: در داخــل کشــور تولید واکســن را داریم 
و واکســن بنیاد برکت در حال تســت است و به ما 
قــول داده اند که تا اواخر خردادمــاه به صورت انبوه 
به بازار ارائه خواهد شد و واکسن های دیگری داریم 
و از اردیبهشــت به بعد با حجم قابل قبولی واکسن 
را خواهیم داشــت. ما منتظر نماندیم که واکسن در 
داخل تولید شــود و برای گروه های پرخطر و افراد با 
ســنین بالا که بیماری زمینه ای دارند، از چند کشور 
واکســن وارد می شــود و تا عید می توانیم گروه های 
پر خطر و افراد بالای 60 ســال را تا حد قابل قبولی 

واکسیناسیون داشته باشیم.
وی افزود: طبق گزارشــات و بررســی ها بیش از 60 
درصد فوتی ها در ســنین بالای 6۵ سال است و اگر 
این تعداد واکسینه شــوند، به صورت طبیعی فوتی ها 
کاهش می یابد و رقم قابل قبولی است؛ البته رعایت 

مردم و عدم عادی انگاری نیز مهم است.
فرمانده قرارگاه عملیاتی ســتاد ملــی مقابله با کرونا 
گفت: در ستاد تصویب شده که به جز شهرهای قرمز 
و نارنجی، سفر مجاز است البته با رعایت پروتکل های 
شدید و این دستورالعمل ها نیز به دستگاه ها ارائه شده 

است.
رحمانی فضلی درباره امکان سفر در ایام عید نوروز در 
شرایط کرونایی عنوان کرد: بنده هم عرض می کنم 
کســانی که می توانند و نیازی به سفر ندارند، به سفر 
نروند؛ بیش از یکســال اســت که مردم فشــارهای 
روحی را تحمل کرده اند و از امکاناتی مانند مســاجد، 
مناسک دینی، ســینماها و دورهمی ها دور بوده اند و 
مردم با انجام این ها به نشــاط روحی می رسیدند و ما 
باید قبول کنیم که فشــار اجتماعی روی مردم است 
و ما این مسائل را در شورای اجتماعی کشور بررسی 

کرده ایم و باید این آثار را در نظر بگیریم.
وزیر کشور گفت: سفر با وسایل شخصی امکان پذیر 
است و نیازی أخذ به مجوز نیست و وزارت گردشگری 
تقسیم بندی کرده و یک دسته، سفرهایی است که در 
قالب تورها انجام می شــود و وزارت بهداشت بر این 
ســفرها نظارت می کند. سفرهای دسته دوم آن هایی 
است که مردم با وسایل شخصی به سفر می روند ولی 
در سامانه وزارت گردشگری ثبت نام می کنند و تحت 
نظارت قرار می گیرند؛ بخش دیگر نیز کسانی هستند 
که ثبت نام نمی کنند و خود به ســفر می روند که از 
مواردی است که احتمال شیوع بیماری وجود دارد و 

باید پروتکل ها در حد بالا رعایت بشود.

بین  گرفته  صورت  مذاکرات  دنبال  به 
تردد  ترکیه  و  ایران  گمرک  مسئولان 
کامیون های حامل کالا از مرز بازرگان که طی چند 
روز گذشته با مشکلاتی مواجه شده بود، تسهیل شد.

به گــزارش اتفاقیه بــه نقل از ایســنا، اعلام اخیر 
مســئولان گمرک ایران از این حکایت داشت که در  
گمرک مرزی بازرگان صــف طولانی کامیون های 
حاوی کالا تشــکیل شــده بود که به بیش از ۵00 

دستگاه می رسید.

عدم همکاری کشور ترکیه به دلیل کندی پذیرش و 
افزایش عوارض ورود کامیون ها به خاک آذربایجان 

زمینه ساز تشکیل این صف های طولانی شده بود.
اما تازه تریــن خبرها از این حکایــت دارد که عبور 
کامیون در مرز بازرگان تســهیل شــده اســت؛ به 
طوری که طبق گفته حسین کاخکی- مدیرکل دفتر 
همکاری هــای بین الملل گمرک ایــران-  به دنبال 
مذاکرات این دفتر با مقامات گمرک ترکیه مشــکل 
توقف و تردد کامیون های حامل کالا در مرز بازرگان 
به طور نســبی روان شــد و از حجــم کامیون های 

متوقف در پشت مرز کاسته شده است.
گــزارش وی از وضعیت تــردد کامیون های حامل 
کالاهای صادراتی و ترانزیتی عبوری از مرز بازرگان 
در روز شــنبه هفته جاری نشــان می دهد که 3۴6 
کامیون از مرز بازرگان وارد کشــور ترکیه شد که از 
این تعداد، 299 کامیون ایرانی و ۴۷ کامیون خارجی 
بوده اســت همچنین طی روز گذشــته تعداد 39۴ 
کامیون از مرز بازرگان وارد کشــور شده است که از 
این تعداد 263 کامیون ایرانی و 131 کامیون خارجی 

بوده است.

را  دولت  اسلامی  نمایندگان مجلس شورای 
را  تومان  یک میلیون  مبلغ  که  کردند  مکلف 
صرفاً جهت خرید واحدهای صندوق های سرمایه گذاری 
 1۴00 متولد  فرزندان  نام  به  بورس  در  معامله  قابل 

اختصاص دهد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از تسنیم، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته )یکشنبه 
2۴ اســفند( قــوه مقننه و در جریان بررســی گزارش 
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه درخصوص اصلاحات 
لایحه بودجه ســال 1۴00 جهت تأمین نظر شــورای 
نگهبــان، با اصلاحات تبصره 2 ماده واحده این لایحه 

موافقت کردند.
نمایندگان با اصلاح بند الحاقی 2 تبصره 2 بدین شرح 

موافقت کردند؛
1 ـ به منظور اصلاح ســاختار و ارتقای شفافیت بودجه 
شرکتهای دولتی، بانکها و مؤسسات انتفاعی وابسته به 
دولت مندرج در پیوســت شماره )3( این قانون، شامل 
شرکتهایی که شمول قانون و مقررات عمومی به آنها 
مستلزم ذکر یا تصریح نام است، شرکتهای تابعه وزارت 
نفت از جمله شــرکت ملی نفت ایران، بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران و شــرکتهای تابعه ســازمان توســعه و 

نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و شرکتهای تابعه 
آنها و ذی ربط نهادهای عمومی غیردولتی، اقدامات زیر 

انجام می پذیرد:
6 ـ ســازمان اداری و استخدامی کشور مکلف است با 
رعایت تبصره 3 ماده 29 قانون برنامه ششــم توسعه 
با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور آیین نامه ســاماندهی حقوق و 
مزایــای مدیران عامل و اعضــاء هیئت مدیره/ هیئت 
عامــل را با در نظر گرفتن انــدازه و پیچیدگی فعالیت 
شــرکت و یا سایر اشخاص حقوقی مصرح در جزء )1( 
این بند، تهیه و حداکثر تا پایان اردیبهشــت ماه ســال 

1۴00 به تصویب هیئت وزیران برساند.
۷ ـ تمامی شرکتهای دولتی و یا سایر اشخاص حقوقی 
مصرح در جزء )1( این بند موظفند با رعایت تبصره 3 
ماده 29 قانون برنامه ششــم توســعه حقوق و مزایای 
مدیــران مذکــور را از زمان ابلاغ مصوبه، براســاس 
آیین نامه مربــوط پرداخت نمایند. تخلف از این بند در 
حکــم تصرف غیرقانونی در اموال عمومی محســوب 

می شود.
9 ـ وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است تا پایان 
شهریورماه سال 1۴00 در اجرای بند )الف( ماده )13( 
قانون اجرای سیاســت های کلی اصل چهل و چهارم 

)۴۴( قانون اساســی نســبت به احصاء امور مربوط به 
سیاست گذاری و اعمال وظایف حاکمیتی شرکتها اقدام 
و به هیئت وزیران ارائه نماید. اساســنامه شرکت هایی 
که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده از شمول 

این حکم مستثنی می باشد.
در اجــرای این بنــد هیئت وزیران مجــاز خواهد بود 
اصلاحات مورد نیاز در اساســنامه شرکتهای ذی ربط 

را اعمال نماید.
براســاس این گزارش نمایندگان با اصلاح بند الحاقی 
۴ تبصــره 2 موافقت کردند و متــن زیر جایگزین این 

بند الحاقی شد.
متن جایگزین شــده بدین شرح اســت؛ دولت مکلف 
اســت به ازای هر فرزند که از ابتدای سال 1۴00 متولد 
شــود برای مناطقی که نرخ زاد و ولــد در آنها کمتر 
از نرخ متوسط کشور اســت، مبلغ 10 میلیون ریال تا 
ســقف 10 هزار میلیارد ریال از محل ردیف 130۴2۵ 
جدول شماره ۵ این قانون صرفاً جهت خرید واحدهای 
صندوق های ســرمایه گذاری قابل معامله در بورس به 
نام فرزنــد اختصاص دهد. ســازوکار اجرایی از جمله 
خانواده های مشــمول، نحوه خرید و انتخاب صندوق 
و هزینه های مرتبط به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و 

دارایی به تصویب هیئت وزیران می رسد.

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: در کنار 
احکام  از  یکی  بود،  مختلفی  احکام  بودجه 
را  یارانه  دریافت  شایستگی  که  افرادیست  با  مرتبط 
دارند اما به هر دلیل استفاده نکردند، با همان سازوکار 
مشخص شده ان شاءالله بتوانیم بازماندگان را به جمع 

یارانه بگیران اضافه کنیم.
به گزارش اتفاقیه به نقل از تسنیم، محمدباقر نوبخت 
روز گذشته )یکشنبه( در حاشــیه پانزدهمین همایش 
سراســری رؤسا و مدیران پلیس راهور نیروی انتظامی 
در ســتاد این پلیس در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
بودجه تقریباً با توافق نسبی بین دولت و مجلس تهیه 
شــد، اظهار کرد: مواردی که مانند ســنوات گذشته از 
منظر شــورای محترم نگهبان یا قانون اساســی ایراد 
یا مغایرتی با شــرع مقدس داشت، اعلام شد و انتظار 
داریم تا پایان هفتــه، مجلس محترم فرصت پیدا کند 

ایرادات شورای محترم نگهبان را برطرف کند.
رییس ســازمان برنامه و بودجه افزود: به نظر می رسد 
با اصلاحاتی که برای تأمین نظر شواری نگهبان روی 
مصوبات مجلس در بودجه صورت می گیرد، بتوانیم تا 

پایان هفته، بودجه را به عنوان قانون داشته باشیم البته 
فرصــت نیز برای دولت خواهد بــود که بتواند ضوابط 
اجرایــی و آیین نامه های اجرائــی و مالی را تامین کند 
تا بودجه بعــد از تعطیلات نوروز بــرای اجرا به تمام 

دستگاه ها ابلاغ شود.
وی تصریــح کرد: در کنار بودجــه احکام مختلفی بود 
که یکی از احکام مرتبط با افرادی است که شایستگی 
دریافت یارانــه را دارند منتهی به هر دلیلی اســتفاده 
نکردنــد، با همان ســاز و کاری که قانون مشــخص 
کــرده و آیین نامه اجــرای آن در دولت در تبصره 1۴ 
نوشته می شود، ان شــاءالله بتوانیم بازماندگان را نیز به 
جمع یارانه بگیران اضافه کنیــم. دو یارانه در روزهای 
مشــخص و معین ماه پرداخت می شود )یارانه حمایت 

معیشتی دهم و بیستم یارانه های جاری(
نوبخــت با بیان اینکــه خوشــبختانه آمارها حاکی از 
موفقیــت پلیس راهور در حفظ جان مردم دارد، عنوان 
کرد: خوشبختانه تعداد کشته شدگان حوادث رانندگی با 
اقدامات ویژه صورت گرفته توسط پلیس راهور کاهش 
پیدا کرده، ســازمان برنامه و بودجه به نیابت از دولت 

بر خود فرض می داند که تا جای ممکن نیازمندی های 
پلیــس را برای حفظ کاهش آمار مرگ و میر ناشــی 
از تصادفات فراهم و به نحو شایســته ای نســبت به 
پشتیبانی مستمر از این نیروهای زحمت کش اقدام کند.

رییس ســازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این سوال 
که آیــا درآمد حاصــل از جرائم کرونایــی به پلیس 
راهــور اختصاص پیدا می کند، تصریح کرد: آنچه برای 
برخورداری پلیس راهور از پاداش است را بدون ارتباط 
با مباحث جریمه می بینیم و تلاش می کنیم اقدام خود 

در پاسخ زحمات و خدمات عزیزان اعمال کنیم.
وی در پاســخ به این سوال که درآمد حاصل از جرائم 
رانندگی فقط به وزارت بهداشت اختصاص پیدا خواهد 
کرد نیز بیان کرد: خیر، جرائم مربوط به وزارت بهداشت 
نیست، وزارت بهداشت نیز یکی از استفاده کنندگان از 

منابع کرونا است و جرائم به منابع اضافه می شود.
ایــن مقام مســئول دربــاره تجهیز پلیــس نیز برای 
هوشمندسازی آن گفت: سازمان برنامه و بودجه حسب 
توافق با ریاســت پلیس راهور، پشتیبانی مالی متناسب 

را صورت خواهد داد.

جزئیات افزایش حقوق و مزایا و حق اولاد کارگران در سال آینده

وزیر کشور: امسال بیش از یک میلیون نفر بیکار شدند

تردد کامیون ها در مرز ایران-ترکیه تسهیل شد

مصوبه مجلس برای اختصاص یک میلیون تومان سهام بورس به 
متولدین ۱۴00

رییس سازمان برنامه و بودجه:
جاماندگان به جمع یارانه بگیران اضافه خواهند شد

قیمت میوه شب عید
 اعلام شد

دبیر ستاد تنظیم بازار و معاون 
بازرگانی داخلی وزارت صتعت، 
معدن و تجارت )صمت( قیمت حدودی 
پرتقال و سیب تنظیم بازاری را 11 هزار 
اعلام  تومان   ۸900 و  تومان   ۸00 و 

کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، عباس 
قبادی در برنامه »چاپ اول« شبکه خبر 
گفت: برای تامین بازار شب عید حدود 
۴0 هزار تن میوه ذخیره ســازی شده و 
بازار  استانداران و کارگروه های تنظیم 
اســتانی هر مقدار که درخواست داشته 
باشند ارســال و توزیع می شود. سیب و 
پرتقال بیشترین مصرف را در بین میوه 

ها بخصوص برای شب عید دارند.
وی افزود: در حال حاضر در 260 نقطه 
از میادیــن میوه و تره بار که ظرف چند 
روز آینده بــه 2۷0 نقطــه نیز خواهد 
رســید، میوه با کیفیت و قیمت مناسب 
عرضه می شود.  ۷0 درصد مردم تهران 
از میادیــن میــوه و تره بــار خرید می 
کنند کــه قیمت ها 3۵ تــا ۴0 درصد 

در این میادین، پاییــن تر از قیمت در 
فروشگاه های دیگر است.

    چرا میوه گران است؟
قبــادی بــا بیــان اینکــه گرانــی با 
گران فروشــی متفاوت اســت، تصریح 
کرد: مشــکلی در تامیــن و تولید میوه 
وجود ندارد و توزیع آن از روز گذشته در 
سراسر کشور آغاز شده اما هزینه تولید 
بسیار بالا رفته است. سال گذشته نرخ 
ارز نصف امســال بود و حالا سبد میوه، 
کود، سم،  هزینه های کارگری و حمل 
و نقل به شدت افزایش پیدا کرده است. 
پرتقــال با قیمت 9 تا 10 هزار تومان و 
سیب زیر 9000 تومان به عمده فروشی 
می رسد و با سود حدود 1۵00 تومان در 
میادین و میوه و تره بار عرضه می شود.

قیمت ها در میادین میوه و تره بار
بنابرایــن به گفتــه وی بهترین پرتقال 
تنظیم بازاری با قیمت حدود 11 هزار و 
۸00 تومان و سیب حدودا ۸900 تومان 
در میادیــن میوه و تره بــار به فروش 

می رسد.

معاون امــور بازرگانــی داخلی وزارت 
صمت با بیان اینکه در دو ماه گذشــته 
1۵ هزار و ۴۵0 پرونده تخلف به ارزش 
200 میلیارد تومان تشکیل و به تعزیرات 
ارسال شــده، درباره وضعیت بازار مرغ 
گفت: به وزارت جهاد کشاورزی تکلیف 
شــده بود که 130 میلیون قطعه جوجه 
ریزی شــود و در غیر این صورت مرغ 
به کشور وارد شــود. نیاز کشور 110 تا 
11۵ قطعه جوجه اســت. وزارت جهاد 
می گوید این میزان تولید را انجام داده، 

اما برآوردها تایید نمی کند.
مشکل بازار مرغ چیست؟

وی با اشــاره به اینکه تهــران گیرنده 
مرغ از شمال کشور است و تولیدکننده 
نیســت، تصریح کرد: مدیران اســتانی 
در اســتان های تولیدکننده مرغ را نگه 
می دارند. حالا وزارت کشــور پای کار 
آمده تا این مشــکل حل شــود و مقرر 
شــده وزارت جهاد کشاورزی به تامین 
مرغ اســتان تهران اقدام کنند. مشکلی 
در تامیــن مــرغ وجود نــدارد و ذخایر 

منجمد هم تامین شده، اما مردم به مرغ 
گرم تمایل بیشتری دارند که درست هم 

هست.
قبادی همچنین از توزیع مرغ منجمد در 
میادین میوه و تره بار به زودی خبر داد.

فروش اجباری روغن تخلف است
معاون امــور بازرگانــی داخلی وزارت 
صمت درباره فروش اجباری روغن نیز 
تاکید کرد که این کار تخلف اســت و 
گفت: گزارش مســتندی در این رابطه 
دریافت نکردم. تامین روغن مشــکلی 
ندارد. میانگیــن مصرف ماهانه 130 تا 
1۵0 هزار تن اســت، اما 200 هزار تن 

روغن در کشور تولید می شود.
وی در پاســخ به ســوالی دربــاره نقد 
این مقام مســئول به ستاد تنظبم بازار، 
گفت: نقــد در رابطه با گرانی ها به بنده 
و همکاران من وارد است و اینکه مقام 
معظم رهبری بــه موضوع ورود کردند 
یعنی نتوانستیم موفق باشیم. اما همه از 
مجموعه دولت و دستگاه های بازرسی و 

غیره پای کارند و تلاش می کنند.
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به جای قسم دادن مردم به حضرت عباس، واکسن وارد کنید
روزنامه اطلاعات نوشت: با توجه به بی توجهی به درخواست ها برای نرفتن به سفر از سوی 
مردم، بهترین کار برای جلوگیری از شــیوع رو به تزاید بیماری کرونا، واکسینه کردن مردم 
اســت. واردات واکسن حتی از کشورهایی که جمهوری اسلامی روابط حسنه با آن ها دارد 
نظیر روســیه و چین به صورت قطره چکانی انجام می شود و هر دفعه حداکثر در حد چند 
صد هزار دوز وارد می شود که به نظر می رسد برای خالی نبودن عریضه و دل خوش کردن 
اســت تا یک اقدام جدی که آحاد مردم کشور را در بر بگیرد و مقابله جدی با این ویروس 
خطرناک و مهلک باشد . این مقدار و با این حالت قطره چکانی هر گز کفاف جمعیت کشور را 
نخواهد کرد . آمارهای واکسینه کردن شهروندان در سایر کشورها حتی کشورهای خاورمیانه 
که توسط منابع معتبر اعلام می شود با ایران تفاوت فاحش دارد. آیا از نظر اخلاق پزشکی، 
یک روز تاخیر در واکسینه کردن مردم خیلی دیر نیست؟ تا فصل بهار و در این فاصله هر 
روز تعدادی از افراد به کام مرگ می روند و چند هزار تن هم مبتلا می شــوند و چه بسا در 
افراد مبتلا، عوارض آن، تا سال ها در شخص باقی خواهد ماند. بهتر آن بود که از چند ماه 
جلوتر موضوع واردات واکســن از همان کشورهای بلا مانع جدی گرفته می شد تا نیاز به 

قسم دادن مردم به حضرت عباس نباشد.

هجوم  مگس ها به منازل مسکونی در سراوانِ رشت
نماینده مردم رشت در مجلس از هجوم مگس ها به منازل مسکونی مردم در سراوان رشت و 
روستاهای اطراف خبر داد و گفت: علت این پدیده تجمیع زباله در سایت زباله سراوان و تولید 
شیرآبه های سمی است. محمدرضا احمدی سنگری در جلسه علنی امروز)یکشنبه( مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: این روزها هجوم سیل آسای مگس ها به منازل مسکونی مردم 
در سراوان ِ رشت امانشان را بریده است. به داد این مردم این منطقه و روستاهای اطرافش 
برسید. نماینده مردم در رشت در مجلس در پایان گفت: علت این موضوع شیرآبه های سمی 
است که از سایت زباله سراوان تولید می شود. ما بارها در خصوص شیرآبه های سمی سراوان 

رشت تذکر داده ایم. راه حل این مسائل، حل مشکلات سایت زباله سراوانِ رشت است.

واکنش دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به ماجرای ترانه مستهجن
حجت الاســلام دکتر سعید رضا عاملی دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص 
فعالیت های فضای مجازی با توجه به اهمیت و اتفاقاتی که در این فضا افتاده است، گفت: 
سیاست گذاری در حوزه فضای مجازی برعهده شورای عالی فضای مجازی است اما شورای 
عالی انقلاب فرهنگی هم نسبت به این امر مسئولیت دارد. وی با بیان اینکه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی دو مسئولیت دارد، گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی مسئولیتی ایجابی 
دارد که در این مسئولیت باید ساز و کارهایی ایجاد کرده و جاذبه های متناسب با علایق نسل 
جدید را برای توجه بیشتر به قرآن و روایت های قرآنی را فراهم کند. همچنین قرآن باید در 
زندگی امروز نقش آفرینی بیشتر باشد. یکی دیگر از وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نیز انجام فعالیت های سلبی است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اعلام اینکه نباید به 
هیجانات زودگذر اهمیت داد، گفت: اینکه خواننده ای ترانه مستهجنی را می خواند و عده ای 
آن را دنبال و رؤیت می کنند نشان از اهمیت آن نیست. درست است که تأثیر می گذارد اما 
هیجاناتی است که زودگذر بوده و همچون موجی که آمده می رود. رؤیت به معنای وابستگی 
نیست و ممکن است مردم تنها بیننده آن باشند که بیشتر نشان از هیجانات اجتماعی است.

الان هم مثل قبل از انقلاب، قدرت در اختیار هزار فامیل و یکی دو حزب سیاسی است
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: مشکل دیگر، انحصار فعالیت های سیاسی در خانواده های 

مشــهور، متنفذ و متمکن اســت که اینهم موجب تنگ شــدن عرصه برای استعدادهای 
غیروابسته شده است. شرایط کنونی کشور در این زمینه ها بسیار شبیه دوران قبل از انقلاب 
شده است که قدرت سیاسی و سایر امکانات در اختیار هزار فامیل و یکی دو حزب بود و توده 

غیروابسته مردم، امکان راه یابی به سپهر مسئولیت ها و مشارکت در مدیریت ها را نداشتند.

 لغو پخش زنده بازی یادبود انصاریان و میناوند
 به خاطر عادل فردوسی پور

درحالی که از هفته گذشته اعلام شده بود بازی تیم های پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس 
با رسانه ورزش به یاد علی انصاریان و مهرداد میناوند پخش زنده می شود، این بازی روی 
آنتن نمی رود. تنها ســه روز پس از کســب جایزه بهترین برنامه ورزشی برای فوتبال 120 
توسط عادل فردوسی پور در کنار معتضدی مدیر شبکه ورزش ، درحالی که شواهد از روابط 
خوب این دو است، پخش زنده بازی بزرگداشت انصاریان و میناوند که با حضور بسیاری از 
ســتارگان فوتبال استقلال و پرسپولیس برگزار می شود از کنداکتور پخش زنده سیما خارج 
شــد. این درحالی است که در ماه های گذشته بســیاری از بازی های خیریه از این دست 
با حضور ورزشــکاران و هنرمندان پخش شــده اســت. حتی بازی هایی چون مسابقه تیم 
پیشکسوتان سپاهان و یاران رســانه هم روی آنتن شبکه های سیما رفته بودند ولی بازی 
فوتبالی که چهره های نامی چون علی کریمی و علی پروین آنجا هســتند از برنامه پخش 
خارج شده تا یک بار دیگر بحث حضور عادل فردوسی پور و احتمالا ممنوعیت پخش تصاویر 

زنده از او قوت بگیرد.
روایت میرسلیم از شکل گیری رقابت تخریبی بین اصولگرایان

مصطفی میرســلیم که خود در انتخابات مجلس، به عنوان نماینــده مردم تهران انتخاب 
شــده و به عنوان یک چهره حزبی در فرایند به وحدت رســیدن اصولگرایان حضور داشته، 
می گوید:»اصولگرایــان هــر بار که رقیب ضعیف بوده یا در صحنه نبــوده به رقابت درون 
جریانی رو آورده اند؛ به بیانی دیگر، این فرآیند شناخته شده ای است که هرگاه اقلیت، ضعیف 
باشــد بین اکثریت تفرقه می افتد بنابراین از همین امروز شــاهد بروز نوعی رقابت در میان 
اصولگرایان هستیم، رقابتی که جنبه تخریبی آن غلبه دارد. البته در بسیاری از این رقابت ها 

متاسفانه اصول زیر پا گذاشته می شود.«

علی مطهری از وزیر خارجه دولتش رونمایی کرد
علی مطهری در گفت وگویی درباره ترکیب احتمالی کابینه  گزینه اش برای وزارت امور خارجه 
گفت: برای وزارت خارجه بهتر از آقای ظریف را نداریم و هر کسی روی کار بیاید به نظرم 
باید از ایشــان استفاده کند. درباره معاون اولی هم افرادی در ذهن من هستند اما فعلا نمی 

خواهم اسم بیاورم.

واکنش سعید محمد به ادعای برکناری از فرماندهی قرارگاه خاتم الانبیاء
فرمانده پیشین قرارگاه خاتم اظهارات برخی چهره های سیاسی مبنی بر عزل او از فرماندهی 
قرارگاه خاتم را تکذیب کرد.ســردار ســعید محمد، کاندیدای انتخابات 1۴00، در گفتگو با 
خبرآنلاین، ســخنان حمیدرضا ترقی عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه را مبنی براینکه 
ســعید محمد بدلیل تخلفات متعدد برکنارشده اســت، را کذب خواند و گفت: همانگونه که 
قبلا اعلام شده بدلیل حضور در انتخابات ریاست جمهوری و پرهیز از هرگونه شائبه ای از 
فرماندهی قرارگاه خاتم استعفا کردم و این استعفا مورد پذیرش فرمانده کل سپاه قرار گرفت.

وی افزود:هیچ تخلفی هم از سوی من صورت نگرفته است.روز گذشته حمیدرضا ترقی عضو 
حزب موتلفه گفته بود:»ایشــان اصلا در فضای اصولگرایان مطرح نیست، فقط در فضای 

مجازی مطرح است و روی ایشان کار شده و کنار رفتن ایشان از فرماندهی قرارگاه خاتم هم 
به دلیل انتخابات نبوده و خود ایشان هم تخلفاتی داشته که قطعا این مساله امتیازی منفی در 

بررسی صلاحیت ایشان خواهد بود.«

توضیح امیرآبادی درباره ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه ۱۴۰۰
عضو هیات رئیســه مجلس گفت: شورای نگهبان در ســال 9۷ ، 13 ایراد، در سال 9۸، 19 
ایراد و در سال 1۴00 ، 20 ایراد به لوایح بودجه گرفت و میزان ایرادات در سال های مختلف 
همانند بوده اســت.احمد امیرآبادی فراهانی در نشست علنی امروز )یکشنبه 2۴ اسفندماه( 
مجلس شــورای اسلامی در جریان رســیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق بودجه در مورد 
ایرادات اعاده شده از شورای نگهبان در مورد لایحه بودجه 1۴00، گفت: شورای نگهبان در 
سال 9۷ ، 13 ایراد، در سال 9۸، 19 ایراد و در بودجه 1۴00 ، 20 ایراد به لوایح بودجه گرفت، 
بنابراین میزان ایرادات در سال های مختلف مانند هم بوده است.عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی افزود: مواردی که قرار است مورد بررسی قرار گیرد، رفع ابهام است که توسط 

کمیسیون تلفیق ارسال شده است.

تا الان آقای رئیسی به احتمال 8۰ درصد رئیس جمهور است!
غلامعلــی جعفرزاده ایمن آبــادی در گفتگو با نامه نیوز درباره نامــزدی علی لاریجانی در 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: آقای لاریجانی بهترین گزینه محسوب می شود اما آمدن 
او بســتگی به تصمیم آقای رئیسی دارد. آقای رئیسی مورد اقبال حاکمیت است و اگر نامزد 
شود شاید کس دیگری نیاید. البته در حالت یک انتخابات نیمه سردی را تجربه خواهیم کرد.

وی افزود: اگر آقای رئیسی بیاید، به نظر من آقای لاریجانی نخواهد آمد و خودش را هزینه 
نمی کند چون بالاخره نهادهای تأثیرگذار در بحث انتخابات سوگیری شان خیلی بیشتر به 
آقای رئیسی است تا آقای لاریجانی. به عبارت دیگر آنها به آقای لاریجانی انتقادهایی دارند 
اما به آقای رئیسی هیچ انتقادی ندارند.این فعال سیاسی نزدیک به علی لاریجانی اظهار کرد: 
آقای رئیسی الان ۸0 درصد رئیس جمهور است و راه سختی پیش روی او وجود ندارد. اینکه 
الان ایشــان می گوید »برنامه ای ندارد«، بیشتر تاکتیکی است، در واقع وقتی اینقدر اقبال 
برای او فراهم است ضرورتی ندارد که خودش را هزینه کند. این امری طبیعی محسوب می 
شود و هر کس دیگری هم جای آقای رئیسی بود همین صحبت را انجام می داد.وی ادامه 
داد: اگر آقای رئیسی نیاید تنور انتخابات گرم است یعنی شور و هیجانی اتفاق می افتد. آقای 

لاریجانی و آقای قالیباف سعی می کنند به عرصه انتخابات ریاست جمهوری ورود کنند.

اصلاح طلبان برای نبوی وزارت کشور را دور می زنند؟
به دنبال مخالفت وزارت کشور با حضور افراد حقیقی و نه حقوقی در ناسا، اصلاح طلبان برای 
نگه داشتن بهزاد نبوی در رأس این نهاد دست به کار شده اند.به دنبال مخالفت وزارت کشور 
با حضور افراد حقیقی و نه حقوقی در ناســا، اصلاح طلبان برای نگه داشــتن بهزاد نبوی در 
رأس این نهاد دســت به کار شده اند. در پی اعلام وزارت کشور مبنی بر اینکه حضور بهزاد 
نبوی در نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان )ناسا( خلاف قانون است و این فرد به عنوان عضو 
حقیقی نمی تواند در این نهاد باشــد، اصلاح طلبان نبوی را عضو حزب توسعه ملی کردند تا 
بتواند رئیس ناســا باقی بماند.اخیرا طی جلسه ای که کمیسیون ماده 10 احزاب متشکل از 
نمایندگان وزارت کشور، مجلس شــورای اسلامی و قوه قضائیه تشکیل جلسه داده است، 
حضور اشــخاص حقیقی را در ارکان جبهه های سیاسی مجاز ندانسته است.با تأکیدی که 
کمیسیون ماده 10 احزاب بر رعایت قانون در تشکیل جبهه های سیاسی دارد، به نظر می رسد 
که بهزاد نبوی از اعضای شــاخص سازمان منحله مجاهدین انقلاب اسلامی که اکنون به 

عنوان رئیس این جبهه انتخاب شده است از این جایگاه کنار گذاشته شده شود.

بختیار: اگر روزی احمدی نژاد گزینه نهایی برخی اصلاح طلبان شد نباید تعجب کرد
یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: برخی از اصلاح طلبان از آقای عارف و حتی 
آقای خاتمی توقع رفتار پوپولیستی و برخی دیگر توقع رفتار اپوزیسیونی دارند و تنها بهانه و 
دستاویز آن ها سکوت ایشان در مجلس است.علی بختیار درباره رویکرد جریان اصلاحات در 
انتخابات ســال آینده ریاست جمهوی گفت: جریان اصلاحات از درون خود ضربه می خورد 
و بســتن لیست های انتخاباتی نادرســت و قراردادن نام کسانی که سنخیتی با این جریان 
ندارند، یکی از دلایل بزرگ پس رفت گفتمان اصلاح طلبی اســت.این نماینده ادوار مجلس 
شــورای اســلامی ادامه داد: به تازگی زمزمه ها و صحبت هایی شنیده می شود که برخی از 
جریان های اصلاح طلب اعتقاد دارند تا در انتخابات سال آینده از گزینه هایی خارج از جریان 
اصلاح طلبی حمایت شــود تا هم چنان در بدنه قدرت باقی بمانند! این در حالی اســت که 
گفتمان اصلاح طلبی هر چه که دارد از حمایت طبقات مختلف مردم و جامعه دارد و رسیدن 
به قدرت به هر بهایی به آن آســیب جدی وارد کرده است.وی افزود: همین تفکر نادرست 
سبب شد تا در لیست امید مجلس دهم کسانی وارد شوند که کوچک ترین اعتقادی به جریان 
اصلاحات نداشتند و به محض ورود به مجلس ساز استقلال و تشکیلات جداگانه زدند و به 
اعتبار فراکسیون امید خدشه جدی وارد شد. حال آنکه ما همه قصور و نارسایی ها را به گردن 
آقای عارف می اندازیم. همین جریان ها در زمان انتخابات ریاســت جمهوری دوره یازدهم، 
آقای خاتمی و عارف را مجبور به کناره گیری به سود آقای روحانی کردند و در صدد هستند 

تا این اشتباه را دوباره تکرار کنند.

کنایه کیهان به آشنا با طعم »چیپس و ماست«
روزنامه تحت مدیریت حســین شریعتمداری به مصاحبه اخیر مشاور رئیس جمهور واکنش 
نشان داد.روزنامه کیهان در واکنش به اظهارات اخیر حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور 

در ستون گفت و شنود خود نوشت:
گفت: روزنامه الاخبار در مصاحبه با آقای آشنا از ایشان پرسیده است؛ آیا ایران درباره مسائل 

موشکی خود حاضر به مذاکرههست؟
گفتم: این چه سؤالی است؟! بارها به طور رسمی اعلام شده که مسائل موشکی کشورمان 

قابل مذاکره نیست.
گفت: ولی آقای آشنا در پاسخ گفته است؛ بله حتماً به شرطی که

مسائل نظامی کل منطقه مطرح باشد و نه فقط ایران!
گفتم:  یعنی ایشان نمی داند که صنایع موشکی کشورمان یک مسئله استراتژیک برای حفظ 

امنیت ملی است؟!
گفت: البته سخنگوی وزارت خارجه گفته است؛ آقای آشنا

نظر شخصی خودش را مطرح کرده است!
گفتم: مشاور رئیس جمهور و بیان نظر شخصی درباره
یک مسئله استراتژیک؟! آنهم با یک رسانه خارجی؟!

مگر درباره غذای مورد علاقه اش نظر داده است؟!
گفت: چه عرض کنم؟! در دولت کنونی خیلی از مسائل

جا به جا شده!
گفتم: این ضرب المثل هم تغییر کرده و شده است

»کبوتر با کبوتر چیپس با ماست«!

میز خبر

عکس روز

بسته شدن محورهای مواصلاتی 
خراسان شمالی به دلیل 

بارش سنگین برف

 بارش سـنگین برف و کولاک روز شـنبه اکثـر محورهای 

مواصلاتـی اسـتان خراسـان شـمالی را مسـدود و تردد 

خودروهـا را دچار مشـکل کرد.

 )عکاس: وحید خادمی(


